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Vážení obyvatelé Krásného
Března, Neštěmic a Mojžíře,

rok 2019 se pomalu chýlí ke
konci, dovolte mi proto stručné
bilancování. Pro náš městský
obvod nebyl jednoduchý ze-

jména kvůli neustále zhoršující
se sociální situaci. Řešili jsme
desítky stížností a podnětů na
neurvalé chování sociálně sla-
bých a stovky přestupků. Nadále
považujeme za prioritu bezpeč-
nost a pořádek, proto bych ráda
poděkovala Policii České repu-
bliky za maximální snahu nám
pomoci. Bohužel nemůžeme če-
kat, že se situace zlepší ze dne
na den. Velmi nás těší, že se
„rozhýbal“ výkup nemovitostí,
do kterých by se potenciálně
mohli stěhovat další nepřizpů-
sobiví. Městu Ústí nad Labem
se ale nepodařilo dotáhnout do
konce odkup problémového
domu v ulici 1. Máje, hlavní

vinu na tom nese současný ma-
jitel. Neštěmická radnice přišla
obratem s náhradním řešením,
a to odkoupením činžovního
domu v ulici Veslařská. Naše za-
stupitelstvo tuto věc mimořádně
projednalo, konečné slovo bude
mít zastupitelstvo města. Jednala
jsem o této věci s vedením města
a nesmírně si cením toho, že při-
slíbilo podporu.

Další dobrou zprávou je do-
končení parkoviště na sídlišti
Skalka, kde vznikla bezmála
stovka nových parkovacích
míst. Stavbu brzdila vyjádření
dotčených orgánů, kterých byly
skoro tři desítky, stejně tak bylo
nutné zkoordinovat dílčí práce,

jako jsou přeložky sítí. Proto se
dokončení oproti původnímu
termínu posunulo. Nicméně je
prakticky hotovo.

Velké plány máme i do roku
2020, za dveřmi je schvalování
rozpočtu a já věřím, že pro vás
budu mít příště další dobré
zprávy.

Dovolte mi popřát vám i va-
šim blízkým klidný adventní
čas, krásné a pohodové vánoční
svátky a úspěšný vstup do roku
příštího. Já i kolegové z neště-
mické radnice tady i v roce 2020
budeme dál pro vás.

S úctou,
Yveta Tomková

obvodní ZPravodaJ – inFormační list Pro obyvatElE | listoPad 2019 | číslo 2/2019

Z důvodu časově náročnější administrativní připravenosti stavby a vzhledem k nutnosti dodržování stanovených technologických postupů započaly
stavební práce později, než bylo původně plánováno. V červenci byly zahájeny terénní práce s tím, že termín dokončení prací byl posunut na listopad
2019. V tomto měsíci bude stavba dokončena a zahájeno kolaudační řízení. K navýšení nákladů na tuto investiční akci nedošlo. Naopak, v konečném
účtování se očekává úspora nákladů. V lokalitě u obytných domů v ulici Peškova čp. 515 – 517 se výstavbou podařilo zvýšit počet parkovacích stání na
102 míst.

Děkujeme za pochopení a trpělivost občanů při vzniklých komplikací po dobu výstavby.
Bc. Michal Vrbíček, vedoucí OSÚOM MO Neštěmice

Pokračování výstavby nových Parkovacích
a odstavných míst – sídliště skalka



Během měsíců červen až září probíhala oprava střechy
v ulici Národní 200, kde došlo k výměně střešní krytiny
a střešních oken, byla obměněna a doplněna tepelná
mezi krokevní izolace střechy za celkovou částku
905 000 Kč.

Komerční objekt v ulici Peškova na sídlišti Skalka se
dočkal opravy ½ střechy. Byla demontována původní
krytina z polyuretanového postřiku až na betonovou
konstrukci a položena nová krytina v kompletním sou-
vrství včetně tepelné izolace. Celková částka za opravy
činila 590 000 Kč.

V září 2019 byly zahájeny práce na výměně horizon-
tálních rozvodů vody a odpadů s novým napojením do
veřejné kanalizace a vertikální výměna rozvodů teplé
a studené vody včetně uzavíracích ventilů bytového
domu v ulici Anežky České 636/19 – 639/25. Všechna
poměrová měřidla spotřeby byla umístěna do horizontální
polohy, což umožňuje přesnější měření spotřeby teplé
a studené vody, celkové náklady 1 700 000 Kč.

V uplynulých měsících jsme řešili havárie na hlavním
přívodu vody z kolektoru až do objektu Čechova 772/2
a 773/4, na hlavním přívodu vody do objektu Rozcestí
722/3 a degradovanou horizontální kanalizaci objektu
Čechova 776/10 a 777/12, včetně nového napojení do
veřejné kanalizace. Celkové náklady na odstranění
havárií dosáhly výše 390 000 Kč.

Průběžně, dle obsazenosti bytových jednotek, dochází
k výměnám zřizovacích předmětů. Na základě požadavků
našich nájemníku bylo v letošním roce také již vyměněno
18 kuchyňských linek a opraveno 16 bytových jader
včetně zařizovacích předmětů. 

Martin Novotný, OSÚOM MO Neštěmice
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nový altán na vyhlídcE 
Z participativního rozpočtu „Ústečané společně“ byl
podpořen projektový návrh na vybudování vyhlídko-
vého altánu poblíž ulice Neštěmická v Krásném
Březně. Místo je dnes v mapě označeno jako „Hradiště
Krásné Březno", jedná se o plošinu na skalním útvaru
zvaný Kanon. Do konce letošního roku bude vyhlá-
šeno výběrové řízení na zhotovitele altánu, ochran-
ného oplocení a drobného mobiliáře jako jsou
informační cedule, odpadkové koše apod. Dále bude
před započetím prací nutná úprava zeleně podél pří-
stupové pěšiny a na svahu vyhlídky, Samotná realizace
je plánována na jaře příštího roku a měla by být ukon-
čena nejpozději do konce srpna 2020. Celková výše
poskytnutých finančních prostředků na tuto akci činí
350 tisíc korun.

slovo místostarosty

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vás nejprve

informoval o aktuální situaci
bezpečnosti v našem obvodu. 

V průběhu letních měsíců ne-
došlo oproti předcházejícím lé-
tům k nárůstu evidované trestné
činnosti šetřené Policií ČR
a Městskou policií Ústí nad La-
bem. Skutečností dále je, že
právě v našem obvodě kleslo
procento závažných trestných
činů – a zde nezastírám, že při-
rozeně k naší nemalé radosti.
Rovněž nedošlo ani k nárůstu
počtu přestupků projednáva-
ných úřadem městského ob-
vodu. 

Policie České republiky v na-
šem obvodě zároveň patří mezi
přední útvary nejen v rámci
okresu a to jak v počtu objas-

něných případů, tak i ve všech
ostatních sledovaných ukazate-
lích jejich činností. Právem jim
za jejich práci patří náš velký
dík. 

V případě Městské policie
Ústí nad Labem, která má pro
náš obvod služebnu v Krásném
Březně, bych rád vyzdvihl zá-
chranu života čtyřleté holčičky
v Seifertově ulici v Neštěmicích
v polovině října. Díky jejich
včasnému zásahu nemělo sr-
deční selhání dítěte fatální dů-
sledek. Jistě budete souhlasit, že
už tento jediný čin stojí za velké
poděkování. Pro doplnění -
v tomto roce byl defibrilátor pro
záchranu lidského života Měst-
skou policií našeho obvodu po-
užit již celkem v šesti případech.  

Pokud bychom vycházeli
z těchto údajů a seděli „někde
u stolu“, dalo by se říci, že se
v našem obvodu zlepšily pod-
mínky pro život. Na jednu
stranu jsem jistě spolu s našimi
občany rád, že zde nedochází
k loupežným přepadením či
krádežím velkého rozsahu, ale
na druhou stranu mě spolu
s vámi tíží problémy každoden-
ního života, jakými jsou nepo-
řádek v intravilánu obce, přede-
vším u kontejnerových stání, ale

i okolo autobusových zastávek,
restaurací, večerek apod. 

Úřad městského obvodu Ne-
štěmice zajišťuje od pondělí do
pátku po celý rok úklid veřej-
ných prostranství díky pracov-
níkům na veřejně prospěšné
práce. Obávám se situace, která
by mohla nastat, pokud bychom
tyto pracovníky neměli.  Jsme
povinni celoročně udržovat ve-
řejné prostranství – odklízet
sníh, spadané listí ze svěřených
pěších komunikací a veřejných
prostor, což je vzhledem k veli-
kosti našeho obvodu skutečně
velký objem práce. Pokud
k tomu ještě přidáte úklid ne-
pořádku, způsobeného neodpo-
vědným přístupem některých
jedinců, je to poměrně těžká
a nevděčná řehole právě pro
pracovníky na VPP. 

V této souvislosti bych rád
zmínil a vyzdvihl zkušební za-
městnání jednoho zkušeného
obyvatele sídliště v Mojžíři (sta-
rousedlíka), a to od 1. 11. 2019
zatím do konce letošního roku,
v roli místního spolupracovníka
radnice v oblasti zajišťování bez-
pečnosti a pořádku v lokalitě.
Úřad městského obvodu si od
této spolupráce slibuje zlepšení
monitoringu situace v sídlišti

a větší aktivní a trvalé působení
na obyvatele, kteří porušují pra-
vidla občanského soužití a po-
řádku. Po vyhodnocení účin-
nosti tohoto opatření, bude
spolupráce případně prodlou-
žena.

Dík patří také všem dobro-
volníkům, kteří se zapojují do
úklidových akcí, není jim lhos-
tejné prostředí, ve kterém žijí,
a rozhodně jich není málo.

Nadále pokračuji v pravidel-
ných setkáních se zástupci Po-
licie ČR, MP, pravidelně dochá-
zím do problémových lokalit
a usiluji o rozšíření kamerového
systému. Spolu s efektivním vy-
hodnocováním je to jeden
z možných prostředků, jak bo-
jovat proti nepořádku a vandal-
ství, protože věřím, že slušných
a zodpovědných občanů je v na-
šem obvodu stále výrazná vět-
šina.

S blížícím se koncem roku
Vám přeji především pevné
zdraví a jen to dobré do dalších
let. 

Bc. Roman Fikar,
místostarosta

městského obvodu
Ústí nad Labem-Neštěmice

slovo místostarosty 
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je velmi náročná a nákladná a nikdy nelze uspokojit stejnou měrou všechny obyvatele obvodu. Jedni
vyžadují, aby jejich okolí vypadalo jako zahrada u královského paláce, jedni apelují na záchranu přírody ve
smyslu abnormálních požadavků sekání trávníků v sídlištích jednou ročně, a to ručně kosou a jen velmi málo
lidí vnímá údržbu městské zeleně za činnost vyžadující plánování s ohledem na finanční prostředky,
klimatické podmínky a celkovou úroveň zeleně jako takové.

V letošním roce přes deštivé jaro a horké léto došlo
pouze ke čtyřem sečím intravilánu, zato traviny na loukách
rostly mnohem intenzivněji, takže byly některé posečeny
až třikrát. Plevelům v okolí obrubníku u chodníku a v zám-
kové dlažbě se dařilo velmi dobře, proto se musela aplikace
na jejich vyhubení několikrát zopakovat a pak ještě od-
straňovat mechanicky, ale za čistotu toto opatření stojí. 

Úprava keřových výsadeb neprobíhala tak rychle, jak by
si obyvatelé přáli, ale brzdou byly nepříznivé klimatické
podmínky, které se nedaly ovlivnit. Dokončení se následně
snad zdařilo úspěšně. Samozřejmě ne ve všech lokalitách
jsou lidé spokojeni, a také ne všude jsou úpravy dokončeny.
Úpravy keřových výsadeb jsou naplánovány až do konce
roku, např. pokračování vyčištění svahu mezi ulicí V Oblouku
a Vojanova, kde byly úpravy započaly už minulý rok, je

objednána rekonstrukce zeleně v okolí domů A.České 33-
27, na sídlišti Pod Vyhlídkou a v ulici Keplerova dojde na
několika místech k odstranění starých jalovců a ke zmlazení
pyracanty, stejná údržba je plánována i pro Skalku.

Na sídlišti J.Plachty v Mojžíři se keře zakracují bohužel
nejdéle, ale o to radikálněji, a to z bezpečnostních
důvodů. Nachází se v nich velké množství komunálního
odpadu, spotřebiče, plechovky a mnoho dalších věcí,
které při práci zdržují, neboť několikrát došlo k poškození
nástrojů a také se musí odpadky z keřů vyhrabat, aby se
mohlo v práci pokračovat.  

Bohužel odpadky v keřích nejsou problémem pouze
v Mojžíři, ale také Na skalce, V Oblouku i Na Vyhlídce,
v centru i v dalších částech neštěmického obvodu, jako
by lidé nevěděli, kam odpad patří  a v druhé fázi volají na

PéčE o ZElEň

Úprava keřů v Žežické ulici

Seifertova ulice – sakury po úpravě Záhon v Sibiřské ulici

Ulice Přemyslovců
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úřad, že se množí potkani, a ať úředníci okamžitě sjednají
nápravu.

Několikáté horké léto způsobilo přemnožení dřevoka-
zného hmyzu, a v důsledku toho došlo i u nás v obvodu
výskytu kůrovce napadajícího jehličnany a lýkohuba  zr-
nitého, který ničí jasany. Výskyt je tak velký, že životní
prostředí oznámilo hranici kalamity. Jediným opatřením
(pokud by se všechny vzrostlé stromy nezačaly velmi
hodně a často zalévat, aby se doplnila spodní voda, což je
prakticky nemožné) nakažené stromy porazit, a tím
zabránit nákaze. Největší výskyt kůrovce se objevil Na
Vyhlídce, došlo k odstranění několik desítek smrků,
borovic i modřínů, stromy byly spíše mladší s obvodem
max. do 70 cm, pak okolí Dr.Horákové a A.České. Jasany
s lýkohubem byly objeveny nad garážemi v ul. Sibiřská,
došlo k pokácení 6 velkých stromů a 6 mladých náletových
a v zámeckém parku, kde bylo potvrzeno 16 jasanů, ke
kácení dojde na přelomu listopadu a prosince.

Ke kácení ostatních stromů v obvodu došlo ze zdravotních
důvodů a z provozně bezpečnostních důvodů na základě
pravomocných rozhodnutí životního prostředí, např.
javor a akáty v ul. Karolíny Světlé, akáty na louce mezi
Penny a Inpekem, lípa na křižovatce Sibiřská a Mlýnská
a v ulici Vojanova dojde k pokácení třech mohutných to-
polů, které jsou velmi proschlé a dožívají.   

I přes pravidelnou zálivku se nezdařilo zachránit
některou mladou výsadbu, za uschlé stromky bude pro-
vedena na podzim výsadba nová a k tomu se doplní
další, objednávka je vystavena na výsadbu 26 stromů.
Oko nejednoho člověka potěší kvetoucí stromy, keře
např. magnolie a růže, ale i záhony, v Neštěmicích je
zatím jeden, nový z růží je objednán před sakurami za
úřadem a na jaře by se měly objevit na několika místech
kvetoucí cibuloviny.

Lenka Škarabelová,
OSÚOM MO Neštěmice

A. České 33 úprava keřů Podzimní výsadba u ZOO

Prořez keřů v Mojžíři Kácení lípy ulice Sibiřská
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PodPora nEštěmických
dobrovolných hasičů

Velice si vážíme činnosti neštěmických dobrovolných hasičů, jejich práce
s mládeží. Jsou vždy „při ruce“ při pořádání kulturních či společenských
akcí a jsou dobrým vzorem nejen pro děti. Z rozpočtu úřadu městského
obvodu bylo pro jednotku dobrovolných hasičů Neštěmice vyčleněno 35
tisíc korun na opravu vozidla Volkswagen Transporter. Děkujeme neště-
mickým hasičům za jejich práci.

Oslava 100. výročí založení české školy v Neštěmicích, jedné
z nejstarších v celém Ústeckém kraji, proběhla dne 14. září
a účast byla k radosti všech vysoká. Bývalí žáci i kantoři vzpo-
mínali na léta strávená v neštěmické škole. Úřad městského
obvodu Neštěmice během slavnosti předal zástupcům školy
pamětní desku.

ohlédnutí Za oslavou 100. výročí
vZniku čEské školy v nEštěmicích

nová Povinnost
maJitElů Psů – čiPování

Majitelé psů v České republice mají ještě zhruba 40 dní na to, aby nechali
svá zvířata u soukromého veterinárního lékaře označit mikročipem.
K 1. lednu 2020 bude na základě novely veterinárního zákona schválené
v roce 2017 povinné očkování psa proti vzteklině platné pouze v případě,
že je pes označený mikročipem. Štěňata musí být označena nejpozději
v době prvního očkování proti vzteklině, tedy v půl roce věku. Výjimku
budou mít pouze starší psi a to, pokud jsou označeni jasně čitelným teto-
váním, které bylo provedeno před 3. červencem 2011.

novinky u dobrovolných hasičů Z moJžířE 
Tento rok byl pro mojžířské hasiče plný změn, nových úkolů
a výzev.  Započalo se s přípravou rekonstrukce hasičské zbrojnice
vyhotovením studie realizačního záměru. Následovalo odeslaní žá-
dosti o dotaci na GŘ hasičského záchranného sboru. Ten přislíbil
v roce 2020 alokovat částku převyšující 1,5mil. Kč, což tvoří 50 %
předpokládaných nákladů na stavbu. Další finanční prostředky se
neštěmická radnice pokusí získat z dotací Krajského úřadu. Nyní
se vyhotovuje projektová dokumentace. Počítá se s opravou stávající
části a rozšířením o jedno nadzemní podlaží. Samotná stavba by
měla začít podle optimistických předpokladů v polovině roku 2020.
Současná zbrojnice již neodpovídá potřebám jednotky. Špatné hy-
gienické podmínky, technický stav budovy a nedostatek prostoru
pro nové vybavení jsou za hranicí únosnosti. Hasiči neustále rozši-
řují odborné činnosti, tím roste její význam v oblasti ochrany oby-
vatel. Nově jsou předurčeni pro zásahy u dopravních nehod a akutní
předlékařskou péči. Obě činnosti znamenají pro členy významný
kvalifikační posun vpřed a zároveň obrovský závazek vůči všem
spoluobčanům. Nově opravenou zbrojnicí chce radnice usnadnit
práci hasičům vytvořením odpovídajícího zázemí.
V tomto roce se také podařilo v rozpočtu ÚMO Neštěmice najít fi-
nanční prostředky na nákup nového přívěsného vozíku k doprav-
nímu automobilu Ford. Sloužit bude především pro dopravu
materiálu na místo zásahu i pro nezásahovou činnost jednotky
a sboru. 
Neštěmické radnici děkujeme za stálou podporu naší jednotky.

Ing. František Štrébl, místopředseda SDH Mojžíř
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vlastivědné obráZky Z nEštomic,
břEZnicE a moJžířE iii.

Obě fotografie i mnoho dalších nale-
znou čtenáři v knize o neštěmickém
rodákovi fotografovi Rudolfu Jenatsch-
kem. Publikaci vydá Archiv města
Ústí nad Labem společně s Muzeem
města Ústí nad Labem na počátku
prosince 2019.

Skála Kanon (Krebsberg) mezi Krásným Březnem a Neš tě mi ce mi, 1909. Skála se tyčila hned nad železniční tratí, v roce
1940 byla odstřelena, protože bránila výstavbě moderní silnice spojující Krásné Březno s Neštěmicemi. Kolej uprostřed
snímku je přístavní vlečka.

Žně u Neštěmic, hnědě tónovaný snímek z roku 1912. Na místě pole je dnes halda
továrny na sodu, v pozadí Kozí vrch a vpravo kostel ve Valtířově.



8

Obvodní zpravodaj, periodický tisk územního samosprávního celku MO Neštěmice, vychází pololetně nákladem 9 000 výtisků a je zdarma. 
Vydavatel: Statutární město Ústí nad Labem – MO Neštěmice, U Radnice 229, 403 31 Ústí nad Labem – Neštěmice, IČ: 00081531. Vydání: listopad 2019, 
datum vydání 18. 11. 2019, registrace MK ČR E 17916. Tisk: Magnus I s.r.o. Redaktor: Jiří Kimla, nestomicensis@gmail.com
Tel.: 475 275 111/112, fax: 475 507 115, email: podatelna.nestemice@mag-ul.cz, www.nestemice.eu

Matrika
Vítání občánků v roce 2019
proběhne ještě 7. 12.2019

v 9.30 a 10.30 hodin.

Nové webové
stránky úřadu

Webové stránky úřadu
MO Neštěmice projdou do konce

letošního roku rekonstrukcí.
Adresa webových stránek zůstává stejná

www.nestemice.eu

❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆ ❆


